EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador (a) que esta subscreve propõe à deliberação do Plenário a
seguinte Proposta de Emenda Modificativa ao Projeto de Lei Orçamentária para o
Exercício Financeiro de 2025, DESTINANDO RECURSOS no valor de
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) PARA O CONSELHO DE DEFESA
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTTE DE IGARASSU PARA O
FOMENTO DA POLÍTICA DE FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
DE ADOLESCENTE REALIZADO PELO IFOPI (INSTITUTO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DE IGARASSU).

| - Que sejam alocados recursos orçamentários para o seguinte programa de

[...]

Il = Os recursos necessários ao programa acima identificado serão anulados da
seguinte programação:

É Aprovado em úpica rhecussão
“Órgão ES por unenimibade. fas

Programa de Trabalho

|Projeto Atividade [da CMIGA

|Elemento de despesa NO
Valor R$, | 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)!
Fonte

HE JUSTIFICATIVA:

A proposta destina a quantia de R$ 220.000,00, que será alocada no orçamento |

municipal para garantir o funcionamento adequado do programa de trabalho
voltado para saúde para crianças e adolescentes e à capacitação de adolescentes,